MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 26/2023
COMUNICADO RELACIONADO AOS PROCEDIMENTOS DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Nutrição, da
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições
legais, informa a situação dos candidatos que se inscreveram para concorrer às vagas
reservadas às pessoas negras (pretas e pardas), conforme termos do edital.

 Candidato Situação

01 Emanuely Rocha de Souza Dispensado(a) do procedimento de heteroidentificação, conforme item 3.4.1 do edital.

02 Raissa Barbara Dias Santos Dispensado(a) do procedimento de heteroidentificação, conforme item 3.4.1 do edital.

Diamantina, 03 de julho de 2023.

Prof. Romero Alves Teixeira
Presidente da Comissão Julgadora

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

UPNzLWdyYWR1YefjbzogQ29udm9jYefjbyBIZXRlcm9pZGVudGlmaWNh5+NvIERHQSAxMTE5ODc3         SEI 23086.006885/2023-58 / pg. 1